

Solbrinken ApS
Nørre Allé 86, st. th, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 42 71 94 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. marts 2024.

Claus Kiilstofte Pihlmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Solbrinken ApS
Nørre Allé 86, st. th
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 42 71 94 71
Stiftet: 20. september 2021
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Claus Kiilstofte Pihlmann

Revisor

Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab
Thrigesvej 3
7430 Ikast

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er investering i fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme under opførsel er pr. 31. december 2023 målt til 15.000.000 kr., svarende til skønnet dagsværdi, foretaget af ekstern vurderingsmand. I skønnet over ejendommenes dagsværdi indgår bl.a. forudsætninger om forventet drift og salgsværdi for færdigbyggede ejendomme, opførelsesomkostninger samt startafkast, diskonteringsratser m.v. Måling af selskabets investerings-ejendomme under opførsel har i 2023 resulteret i dagsværdireguleringer på -1.454.482 kr. Da investeringsejendommene er på et tidligt stadie i udvikling og opførsel, kan der være en usikkerhed ved indregning og måling til dagsværdi.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -41 t.kr. mod 273 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.164 t.kr. mod 2.123 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter periodens udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	20/9 2021 - 31/12 2022
Bruttotab	-41.164	273.134
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.454.482	2.751.103
2 Personaleomkostninger	97	-300.344
Andre finansielle indtægter	2.772	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-202	0
Resultat før skat	-1.492.979	2.723.893
4 Skat af årets resultat	328.600	-601.000
Årets resultat	-1.164.379	2.122.893
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	2.122.893
Disponeret fra overført resultat	-1.164.379	0
Disponeret i alt	-1.164.379	2.122.893

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Investeringsejendomme under opførsel	15.000.000	15.000.000
Materielle anlægsaktiver i alt	15.000.000	15.000.000
Anlægsaktiver i alt	15.000.000	15.000.000
Omsætningsaktiver		
Andre tilgodehavender	166.080	137.580
Periodeafgrænsningsposter	807.044	6.635
Tilgodehavender i alt	973.124	144.215
Likvide beholdninger	2.748.784	19.172
Omsætningsaktiver i alt	3.721.908	163.387
Aktiver i alt	18.721.908	15.163.387

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	958.514	2.122.893
Egenkapital i alt	<u>998.514</u>	<u>2.162.893</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	400.600	729.200
Hensatte forpligtelser i alt	<u>400.600</u>	<u>729.200</u>
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	11.644.349	0
Gæld til realkreditinstitutter	4.586.843	0
Gæld til pengeinstitutter	0	4.615.000
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.231.192</u>	<u>4.615.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.091.602	64.315
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	949.917
Anden gæld	0	6.642.062
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.091.602</u>	<u>7.656.294</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.322.794</u>	<u>12.271.294</u>
Passiver i alt	<u>18.721.908</u>	<u>15.163.387</u>

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	2.122.893	2.162.893
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.164.379	-1.164.379
	40.000	958.514	998.514

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsjendomme under opførelse er pr. 31. december 2023 målt til 15.000.000 kr., svarende til skønnet dagsværdi, foretaget af ekstern vurderingsmand. I skønnet over ejendommens dagsværdi indgår bl.a. forudsætninger om forventet drift og salgsværdi for færdigbyggede ejendomme, opførelsesomkostninger samt startafkast, diskonteringsratser m.v. Måling af selskabets investeringsjendomme under opførelse har i 2023 resulteret i dagsværdireguleringer på -1.454.482 kr. Da investeringsjendommene er på et tidligt stadie i udvikling og opførelse, kan der være en usikkerhed ved indregning og måling til dagsværdi.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	0	299.937
Andre omkostninger til social sikring	-97	407
	<u>-97</u>	<u>300.344</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>2</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	93.417
Andre finansielle omkostninger	202	-93.417
	<u>202</u>	<u>0</u>

4. Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-328.600	601.000
	<u>-328.600</u>	<u>601.000</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Investeringsejendomme under opførsel		
Kostpris 1. januar	12.248.897	0
Tilgang i årets løb	<u>1.454.482</u>	<u>12.248.897</u>
Kostpris 31. december	<u>13.703.379</u>	<u>12.248.897</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.751.103	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.454.482</u>	<u>2.751.103</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>1.296.621</u>	<u>2.751.103</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>15.000.000</u>	<u>15.000.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 2.143 m² beliggende på Oddervej 75 og 79 i Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi og værdiansat til dagsværdi pr. 31. december 2023 i henhold til vurderingsrapport foretaget af valuarfirmaet Nordicals Aarhus, den 29. december 2023. Ejendommens dagsværdi som udlejningsejendom udgør ifølge valuarrapporten 15 mio. kr. baseret på afkastbaseret model.

Væsentlige forudsætninger i valuarrapporten for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Afkastkrav, bolig (%)	4,68%
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m ²)	6.666

Følsomhedsanalyse i valuarrapporten

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Dagsværdien er opgjort som forventet værdi af byggeriet når det er endeligt opført med fradrag af endnu ikke afholdte opførelsesomkostninger og et skønsmæssigt fastsat developer fee plus et risikotillæg.

Noter

6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Ansvarlig lånekapital	11.644.349	0	11.644.349	11.644.349
Gæld til realkreditinstitutter	4.586.843	0	4.586.843	4.586.843
	<u>16.231.192</u>	<u>0</u>	<u>16.231.192</u>	<u>16.231.192</u>

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Ejendomme under opførsel</u>
Dagsværdi 31. december	15.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.454.482</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.656 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.000 t.kr.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejsingholm Holding ApS, CVR-nr. 41923563, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Claus Kiilstofte Pihlmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Kiilstofte Pihlmann

Direktør

ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5

Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 13:30:37

Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 14:14:11

Underskrevet med MitID



Claus Kiilstofte Pihlmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Claus Kiilstofte Pihlmann

Dirigent

ID: 4b8c600c-544b-484c-aab6-e1fbbadc70b5

Tidspunkt for underskrift: 01-04-2024 kl.: 08:34:34

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: ec2190pXgpU251641560

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.